Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

277Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 14 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXLI

ld:08988EFCDC4C48F9

ESTADO DO PIAUI
PREFEIT URA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO
GABINETE DA PREFEITA

..,
CNPJ: 06.772 .859/0001-03 sao Raimundo Nonato ....,.ro,, .. ',N~tt~

PORTARIA N9 179/2021 DE 01 DE JUNHO DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO
RAIMUNDO NONATO - PI, ESTADO
DO PIAUÍ, dispõe sobre a
nomeação de servidor em cargo
comissionado e dá outras
providências.

A Prefeita Municipal de São Raimundo Nonato - PI, Sr.• CARMELITA DE CASTRO
SILVA, no uso das atribuições legais que lhe conferem o Art. 64, VI, da Lei Orgânica
Municipal.

RESOl,VE•

An....1!. NOMEAR o servidor contratado FAGNER DE MACEDO SANTANA, com
CPF: 037.873.793-71 e RG: 2.684.023, para função de COORDENADOR, lotado na
Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer do municlpio de São Raimundo
Nonato-PI.

AJ:l.....2.!!. O Servidor nomeado conforme artigo anterior ficará responsável, na
forma da Lei, por todas as ações, atos e obrigações inerentes à sua função .

~ Revogam-se as disposições em contrário.

AJ:t.....!I:!.. A presente portaria surtirá seus efeitos a partir da data de sua
publicaçã o.

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE.
Gabinete da Prefeita Municipal de São Raimundo Nonato-PI, 01 de junho de 2021.

d.,..........___;_1,.... <J->.. (3...\,.. s:, ~
CARMELITA DE CASTRO sn,v A

Prefeita Municipal

ld:13B59ABFC89C449A ..
ESTADO DO PIAU(

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES-PI
EXTRA TO CONTRA TO

Pregão nº 012/2021 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Simões-PI. CONTRATADA:
M DE JESUS CARVALHO-ME, empresa inscrita no CNJP/MF sob o nº 19.580.736/0001 -04.
OBJETO: Aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico. VALOR: R$ 727.239,35.
RECURSOS: Orçamento Geral. ASSINATURA: 30/04/2021. VIGÊNCIA: 12 MESES.

Simões (PI), 30 de abril de 2021 .
Prefeito Municipal

ld:167C2580838042E3

ti'
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES-PI
EXTRATO CONTRATO

1• Termo Aditivo - Tomada de Preços n. 001/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Simões- Piaui, CONTRATADA:
CONSTRUTORA BARRETO LTOA, empresa inscrita no CNPJ N, 07,561,615-0001-36. OBJETO: Prorrogação da vigência
contratual por mais 3 (três) meses, a teor do inciso li, do art. 57 da Lei de Licitações. ASSINATURA: 13/10/2020.

Simões, 13 de outubro de 2020.
Prefeito Municipal

ld:OF8BCAS6AFFE4371

'Í'
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES-PI
EXTRATO CONTRATO

2• Termo Aditivo -Tomada de Preços n. 001/2020, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Simões- Piauf. CONTRATADA:
CONSTRUTORA BARRETO LTOA, empresa inscrita no CNPJ N. 07.561.615-0001-36. OBJETO: Prorrogação da vigência
contratual por mais 3 (três) meses, a teor do inciso li, do art. 57 da Lei de Licitações. ASSINATURA: 13/01/2021.

Simões, 13 de janeiro de 2021.
Prefeito Municipal

ld:0B61F9ED97604384

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES-PI

EXTRATO CONTRATO

3t Termo Aditivo-Tomada de Preços n. 001/2020, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Simões- Piauf, CONTRATADA:
CONSTRUTORA BARRETO LTDA, empresa inscrita no CNPJ N, 07,S61,615--0001-36. OBJETO: Acréscimo, a teor do art. 65, 1,

"b", § 1Q da l ei 8666. VALOR 00 ACRtSCIMO: R$ 263.083,31 (duzentos e sessenta e três mil, oitenta e três reais e trinta e

um centavos). ASSINATIJRA: 23/ 03/2021.

Simões, 23 de março de 2021.
Prefeito Municipal

ld:0SD4E40C21384388

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES-PI

EXTRATO CONTRATO

4• Termo Aditivo - Tomada de Preços n. 001/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Munlclpal de Simões - Plauf.
CONTRATADA: CONSTRUTORA BARRETO LTDA, empresa Inscrita no CNPJ N. 07.561.615-0001-36. OBJETO: Prorrogação da
vigência contratual por mais 3 (três) meses, a teor do Inciso li, do art. 57 da Lei de licitações. ASSINATURA: 13/04/2021.

Slmôes, 13 de abril de 2021.
Prefeito Municipal

ld:OE2884DE5274446D

@
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES-PI

EXTRATO CONTRATO

31 Termo Aditivo - Tomada de Preços n. 006/2020. CONTRATANTE: Prefeiiura Municipal de Simões - Piaui.
CONTRATADA: GJS CONSTRUTORA EIRELI, empresa inscrita no CNPJ N. 12.388.417•0001-52. OBJETO: Prorrogação da
vigência contratual por mais 3 (três) meses, a teor do inciso 11, do art. 57 da lei d e licitações. ASSINATURA: 20/04/2021.

Simões, 20 de abril de 2021.
Prefeito Municipal

ld:04719E93C3AE41F4

'Si~
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES

PORTARIA N• 227 /2021
GABINETE 00 PREFEITO MUNICIPAL

0lsp6e .sobre • concesslo de lndenlt~o por re•lliaçlo
de serviço extraordlnãrlo para o servidor que especifica,
e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES - PI, no uso de suas atribuições legais, em especial as contidas na Lei Orgânica
Municipal, e:

CONSIDERANDO que o servidor abaixo identificado durante o periodo compreendido entre 10/ 05/2021 e
10/06/2021 realizaram serviço extraordinário;

CONSIDERANDO que o artigo 64 do Estatuto dos Servidores possibilita o pagamento de adicional de horas extras
sobre as horas de trabalho laboradas alêm da jornada de trabalho do servidor;

RESOLVE

Art. 11. Conceder ao servidor abaixo identificada indenização pelo desempenho de 60 (sessenta) horas-extras:

SERVIDOR FUN O
01 VANNILEY MAGNO FRANCISCO DE CARVALHO AU XILIAR ADMINISTRATIVO

Art. 2st• As horas trabalhadas mencionadas no artigo anterior serão remuneradas com acréscimo de adicional de 50%
(cinquenta por cento) sobre o valor da hora normal de trabalho, nos termos do artigo 62, li combinado com artigo
64, todos da Lei Municipal n9 505/2010.

Art. 3!. A referida indenização deverã ser incluída na remuneração do servidor relativa ao mês deJUNH0/2021.

Art. 41. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. Sst. Revogam-se as disposições em contrário.

Simões - PI, 11 de JUNHO de 2020.

JOSt W~CARVALHO
Pr~ito Municipal